
МШІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

■Ґ& £ > / 20

НАКАЗ
м. Київ

Про обсяги фінансування фундаментальних і прикладних досліджень та 
науково-технічних (експериментальних) розробок, виконавцями яких є 
заклади вищої освіти та наукові установи, що належать до сфери 
управління Міністерства освіти і науки України, та фінансової 
підтримки наукових об’єктів, що становлять національне надбання, на 
2025 рік за КПКВК 2201390

На виконання статті 2 Закону України «Про Державний бюджет України 
на 2025 рік», відповідно до постанови Кабінету Міністрів України 
від 10 листопада 2021 року № 1206 «Про наукові об’єкти, що становлять 
національне надбання», наказів Міністерства освіти і науки України від 
27.12.2024 № 1801 «Про затвердження переліку проектів фундаментальних 
наукових досліджень, прикладних наукових досліджень та науково- 
технічних (експериментальних) розробок молодих вчених, які працюють 
(навчаються) у закладах вищої освіти та наукових установах, що належать до 
сфери управління Міністерства освіти І науки України, які пройшли 
конкурсний відбір та фінансування яких розпочнеться з 2025 року за рахунок 
коштів Державного бюджету України» та від 27.12.2023 № 1572 «Про 
затвердження переліку проектів фундаментальних наукових досліджень, 
прикладних наукових досліджень, науково-технічних (експериментальних) 
розробок, виконавцями яких є заклади вищої освіти та наукові установи, що 
належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України, які 
пройшли конкурсний відбір та фінансування яких розпочнеться з 2024 року 
за рахунок коштів Державного бюджету України», листа Державної 
казначейської служби України від 23.12.2024 № 6-06-01-06/29612 «Про 
розпис Державного бюджету України на 2025 рік», протокольного рішення 
засідання Конкурсної комісії Міністерства освіти і науки України від 
20 грудня 2024 року № 2

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:
1) Обсяги фінансування фундаментальних і прикладних досліджень та 

науково-технічних (експериментальних) розробок, виконавцями яких є



заклади вищої освіти та наукові установи, що належать до сфери управління 
Міністерства освіти і науки України, на 2025 рік;

2) Обсяги фінансової підтримки наукових об'єктів, що становлять 
національне надбання, на 2025 рік.

2. Директорату стратегічного планування та відновлення (Софієнко 
Анастасія) довести обсяги видатків Державного бюджету України на 2025 
рік до керівників закладів вищої освіти та наукових установ відповідно до 
річного та помісячного розпису асигнувань видатків державного бюджету та 
забезпечити перерахування коштів відповідно до обсягів фінансування.

3. Керівникам закладів вищої освіти та наукових установ забезпечити 
протягом року цільове та ефективне використання бюджетних коштів за 
КПКВК 2201390 «Підтримка пріоритетних напрямів наукових досліджень і 
науково-технічних (експериментальних) розробок, наукова і науково- 
технічна діяльність закладів вищої освіти та наукових установ» відповідно до 
вимог Бюджетного кодексу України у межах визначених призначень.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Курбатова Дениса.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти і 

{науки України

Обсяги фінансування фундаментальних і прикладних досліджень та 
науково-технічних (експериментальних) розробок, виконавцями яких є 

заклади вищої освіти та наукові установи, що належать до сфери 
управління Міністерства освіти і науки України, на 2025 рік

КЛКВК 2201390 «Підтримка пріоритетних напрямів наукових досліджень і 
науково-технічних (експериментальних) розробок, наукова І науково- 

технічна діяльність закладів вищої освіти та наукових установ»

тис, грн

№ з/п Код
мережі

Найменування розпорядника бюджетних
коштів

Загальна 
сума на 2025 

рік

1 2 3 4

1 2055 В ін н и ц ьк и й  н ац іо н ал ьн и й  аграрний  у н івер си тет 6 180,0

2 7224 В ін н и ц ьк и й  н ац іо н ал ьн и й  тех н ічн и й  у н івер си тет 3 096,1

3 1912 В о л и н ськ и й  н ац іон альн и й  у н івер си тет  Імені Л есі У к р а їн к и 3 305,6

4 180123 У к р а їн ськ и й  д ер ж авн и й  у н івер си тет  науки  І тех н о л о гій 21 040,0

5 18160
Н ац іо н ал ьн и й  тех н іч н и й  у н івер си тет  « Д н іп р о в ськ а  
п о л ітех н ік а»

12 743,5

6 18214
Д н іп р о в ськ и й  держ авн и й  агр ар н о -ек о н о м іч н и й  
у н ів ер си те т 5 671,7

7 18229
Д н іп р о в ськ и й  н ац іон альн и й  у н івер си тет  ім ен і О леся  
Г о н ч ар а

14 012,1

§ 79388 К р и в о р ізьк и й  н ац іон альн и й  у н івер си тет 2 182,8

9 5734 Д В Н З  « П р и азо вськи й  д ер ж авн и й  тех н ічн и й  у н івер си тет» 3 042,9

10 5870 Д о н б а с ь к а  д ер ж ав н а  м аш и н о бу д івн а  акад ем ія 4  042,6

11 321 Д ер ж ав н и й  у н івер си тет  « Ж и то м и р ська  п о л ітех н іка» 5 185,6



2

1 2 3 4

12 18407 Д В Н З  « У ж го р о д ськи й  н ац іо н ал ьн и й  у н івер си тет» 8 689,2

13 116 Н ац іо н ал ь н и й  у н ів ер си тет  « Зап о р ізька  п о л ітех н іка» 1 800,0

14 2045 Д В Н З  « З ап о р ізьк и й  н ац іо н ал ьн и й  у н іверси тет» 6 327,5

15 10702 Б ер д ян ськ и й  д ер ж авн и й  п ед аго гіч н и й  у н ів ер си те т 3 768,6

16 4270
Д В Н З  « П р и кар п атськи й  н ац іо н ал ьн и й  у н ів ер си те т  ім ен і 
В аси л я  С теф ан и ка»

6 976,0

17 4276
Іван о -Ф р ан к ів ськ и й  н ац іо н ал ьн и й  тех н іч н и й  у н ів ер си те т  
н аф ти  І газу

4 951,1

18 3726 У н ів ер си т ет  Г р и го р ія  С ко во р о д и  в П ер еясл ав і 739,0

19 808
С х ід н о у к р а їн ськ и й  н ац іон альн и й  у н ів ер си те т  імені 
В о л о д и м и р а  Д ал я

962 ,6

20 5073
Д В Н З  « Л у ган ськи й  н ац іон альн и й  у н ів ер си тет  ім ен і Т ар а са  
Ш евч ен к а» 680,0

21 1057 Н ац іо н ал ьн и й  у н івер си тет  «Л ьв івська  п о л ітех н іка» 39 036,2

22 1061 Л ь в ів сь к и й  н ац іо н ал ьн и й  у н івер си тет  ім ен і Ів ан а  Ф р ан к а 20  978,7

23 8508
Д р о го б и ц ьк и й  д ер ж авн и й  п едаго гіч н и й  у н ів ер си тет  ім ен і 
Ів ан а  Ф р ан к а

3 880,0

24 16062
Ч о р н о м о р ськ и й  н ац іон альн и й  у н ів ер си тет  ім ен і П етр а  
М о ги л и 780,00

25 16275
Н ац іо н ал ь н и й  у н івер си тет  к о р аб л еб у д у ван н я  ім ен і 
ад м ір ал а  М ак ар о в а 2 515,0

26 18287 М и к о л а їв сь к и й  н ац іо н ал ьн и й  агр ар н и й  у н івер си тет 2  910 ,9

27 132289 Н ац іо н ал ьн и й  у н івер си тет  «О д еська  п о л ітех н іка» 1 640,8

28 1297 О д еськ и й  н ац іо н ал ьн и й  у н івер си тет  ім . І .І .М еч н и к о в а 6 878,7

29 1275 О д еськ и й  н ац іо н ал ьн и й  м о р ськи й  у н івер си тет 680 ,0

ЗО 3200 П ів д ен н о у к р а їн ськ и й  н ац іо н ал ьн и й  п ед аго гіч н и й  
у н ів ер си те т  Імені К . Д , У ш и н сько го 680 ,0

31 9727 Н ац іо н ал ь н и й  у н івер си тет  « П о лтав ська  п о л іте х н ік а  
ім ен і Ю р ія  К он д ратю ка» 3 157,3

32 13871 Н ац іо н ал ь н и й  у н івер си тет  вод н ого  го сп о д ар ст в а  
п р и р о д о к о р и сту ван н я 4  944,2

33 5677 С у м ськ и й  д ер ж ав н и й  у н івер си тет 32  296 ,2



з

1 2 3 4

34 6485
С у м ськ и й  д ер ж ав н и й  п едаго гіч н и й  у н ів ер си тет  ім ен і А . С. 
М ак ар ен к а

1 149,2

35 4451 З ах ід н о у к р а їн сь к и й  н ац іо н ал ьн и й  у н івер си тет 6 720,0

36 5650
Т ер н о п іл ьськ и й  н ац іон альн и й  п едаго гіч н и й  у н ів ер си те т  
ім ен і В о л о д и м и р а  Г н атю ка

998,4

37 1001
Х ар к ів с ьк и й  н ац іо н ал ьн и й  у н ів ер си тет  м ісь к о го  
го сп о д ар ств а  ім ен і О . М . Б екето ва

8 502,1

38 1533 Х ар к ів с ьк и й  н ац іо н ал ьн и й  у н івер си тет  ім ен і В . Н . К а р а з ін а 22 373,4

39 3658
Х ар к ів ськ и й  н ац іо н ал ьн и й  авто м о б іл ьн о -д о р о ж н ій  
у н ів ер си те т

996,7

40 4199
Н ац іо н ал ьн и й  аер о ко см іч н и й  у н ів ер си тет  Ім ен і М . Є. 
Ж у к о в ськ о го  « Х арк івськи й  ав іац ій н и й  ін ститут»

13 759,7

41 4225
Н ац іо н ал ьн и й  тех н іч н и й  у н івер си тет  « Х ар к івськи й  
п о л ітех н іч н и й  ін ститут» 30 047,7

42 5108 Х ар к ів с ьк и й  н ац іо н ал ьн и й  у н івер си тет  р ад іо ел ек тр о н ік и 3 437 ,5

43 130739 Д ер ж ав н и й  б іо тех н о ло гічн и й  ун іверси тет 3 013,8

44 10377
Н ац іо н ал ьн и й  ю р и д и ч н и й  у н івер си тет  У к р а їн и  ім ен і 
Я р о с л а в а  М уд рого

2 104,5

45 213
Д В Н З  «Х ер со н ськи й  д ер ж ав н и й  агр ар н о -ек о н о м іч н и й  
у н івер си тет» 1 155,0

46 1194 Х ер со н ськ и й  н ац іо н ал ьн и й  тех н іч н и й  у н івер си тет 1 020,0

47 1555 Х ер со н ськ а  д ер ж ав н а  м о р сь к а  академ ія 2  516,0

48 12059 Х м ел ьн и ц ь к и й  н ац іон альн и й  у н івер си тет 2  720,0

49 612 Ч ер к ась к и й  д ер ж ав н и й  тех н о л о гічн и й  у н івер си тет 3 920,0

50 1494 Ч ер к ась к и й  н ац іо н ал ьн и й  у н івер си тет  ім ен і Б о гд ан а  
Х м ел ьн и ц ьк о го 2 693,7

51 7831 Ч ер н ів ец ьк и й  н ац іо н ал ьн и й  у н ів ер си тет  ім ен і Ю . 
Ф ед ьк о в и ч а 15 115,0

52 6996 Н ац іо н ал ьн и й  у н ів ер си тет  « Ч ер н іг івська  п о л ітех н іка» 4  122,2

53 3551 К и їв ськ и й  н ац іо н ал ьн и й  у н івер си тет  тех н о л о г ій  т а  д и зай н у 2 220,0

54 11361 Н ац іо н ал ьн и й  тр ан сп о р тн и й  у н івер си тет 1 640,0

55 13535 К и їв ськ и й  н ац іо н ал ьн и й  у н івер си тет  б у д ів н и ц т в а  і 
ар х ітек ту р и 9 459,9



4

1 2 3 4

56 13601
У к р а їн сь к и й  д ер ж ав н и й  у н івер си тет  ім ен і М и х ай л а  
Д р аго м а н о в а

3 805,6

57 13768 Н ац іо н ал ь н и й  у н ів ер си тет  х ар ч о ви х  тех н о л о гій 6 635,6

58 13777
Д ер ж а в н е  н еко м ер ц ій н е  п ід п р и єм ство  « Д ер ж ав н и й  
у н ів ер си те т  «К и ївськи й  ав іац ій н и й  ін сти тут»  
(Н ац іо н ал ь н и й  ав іац ій н и й  у н іверси тет)

13 773,4

59 13853
Н ац іо н ал ь н и й  тех н іч н и й  у н івер си тет  У к р а їн и  « К и їв ськ и й  
п о л ітех н іч н и й  ін сти ту т  ім ен і Ігоря С іко р сько го »

25 467 ,9

60 14095
К и їв ськ и й  н ац іо н ал ьн и й  у н івер си тет  ім ен і Т ар а са  
Ш ев ч ен к а

38 252 ,7

61 16289
Н ац іо н ал ьн и й  у н івер си тет  б іо р есу р с ів  і 
п р и р о д о к о р и сту ван н я

28 665,0

62 16380
Д В Н З  « К и ївськи й  н ац іо н ал ьн и й  еко н о м іч н и й  у н ів ер си те т  
ім ен і В ад и м а  Г етьм ан а» 5 455 ,6

63 48699 Д ер ж ав н и й  то р го вел ьн о -еко н о м іч н и й  у н івер си тет 1 715,5

64 97044
У к р а їн ськ и й  ін сти ту т  н ау к о во -тех н іч н о ї ек сп ер т и зи  та  
Ін ф о р м ац ії 17 741,9

65 2642 Л ь в ів сь к и й  н ац іон альн и й  у н івер си тет  в ет ер и н ар н о ї 
м ед и ц и н и  т а  б іотех н о ло гій  ім ен і С .З. Г ж и ц ько го

2  467,5

66 5402 Н ац іо н ал ьн и й  у н івер си тет  «О стр о зька  академ ія» 434 ,0

67 13510 Н ац іо н ал ьн и й  у н івер си тет  ф ізи чн о го  в и х о ван н я  і сп о р ту  
У кр а їн и 1 016,9

68 14953 О д еськи й  н ац іо н ал ьн и й  тех н о л о гічн и й  у н івер си тет 1 131,9

69 5656 С у м ськ и й  н ац іо н ал ьн и й  агр ар н и й  у н івер си тет 320,9

70 4420
У м ан сь к и й  д ер ж ав н и й  педагогічн и й  у н ів ер си те т  ім ен і 
П ав л а  Т и ч и н и 531,3

71 1151 Х ар к ів с ьк и й  н ац іо н ал ьн и й  еко н о м ічн и й  у н ів ер си те т  Ім ені 
С ем ен а  К у зн ец я 829,3

72 5750 Ін с ти ту т  т ер м о ел ек тр и к и  Н А Н  У кр аїн и  т а  М О Н  У к р а їн и 4 012,2

73 986 Ін с ти ту т  п р о б л ем  ш ту ч н о го  Інтелекту  М О Н  У к р а їн и  І Н А Н  
У кр а їн и 1 017,9

74 86638 Д ер ж ав н и й  у н івер си тет  ін ф о р м ац ій н о -к о м у н ік ац ій н и х  
т ех н о л о г ій 827,3

РА ЗО М 529 562,1

Генеральний директор 
директорату розвитку науки Григорій МОЗОЛЕВИЧ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
освіти і науки України

0 /  2025 № 34

Обсяги фінансової підтримки наукових об’єктів, 
що становлять національне надбання, на 2025 рік

№
з/п

Н а й м е н у в а н н я  р о з п о р я д н и к а  
б ю д ж е т н и х  к о ш т ів

Н а з в а  н а у к о в о г о  о б ’є к т а ,  ш о  
с т а н о в и т ь  н а ц іо н а л ь н е  н а д б а н н я

З а г а л ь н а
су м а ,

г р и

1 2 3 4

1. К ривор ізький  н ац іо н ал ьн и й  
ун іверси тет

К о л екц ія  кам ен ю  н ау ко во - 
д о сл ід н о го  гео л о го - 
м ІнералогІчного  м узею , 
д о го в ір  №  Н /12-2005  в ід  18 .07 .2005

3 000 ,0

2. Іван о -Ф р ан к івськи й  
н ац іон альн и й  тех н іч н и й  
у н івер си тет  н аф ти  і газу

М ін ер ал о гіч н а  ко л екц ія
Г ео логіч н ого  м узею ,
д о го в ір  №  Н /18-2008  в ід  14 .03 .2008

9 000 ,0

3. П р и кар п атськи й  н ац іо н ал ьн и й  
у н іверси тет  ім ен і В аси ля  
С теф ан и ка

Л або р ато р ія  гам м а-р езо н ан сн о ї 
сп ектр о ско п ії з ан ал ізо м  
електр о н ів  кон вер сії, гам м а, і 
р ен тген ів сько го  в и п р о м ін ю в ан н я , 
д о го в ір  №  Н /1 1-2002 в ід  2 6 .0 7 .2 0 0 2

11 000 ,0

4. Л ьвівськи й  н ац іо н ал ьн и й  
у н івер си тет  ім ен і Іван а  Ф р ан к а

Г ербар ій , д о го в ір  №  Н / 114-2003 
в ід  23 .06 .2003

53 000 ,0

5. К олекц ія  ку л ьту р  м ік р о о р ган ізм ів  - 
пр о д у ц ен тів  ан ти б іо ти к ів , 
д о го в ір  №  Н / 309-2003  в ід  
15.07.2003

96 000 ,0

6. К олекц ія  тр о п ічн и х  та  
су б троп ічн и х  ро сл и н  б о тан іч н о го  
саду, д о го в ір  №  Н / 113-2003 від  
23 .06 .2003

53 000 ,0

7. Н аукові ф онди  т а  м у зей н а  
експ о зи ц ія  Зо о л о гіч н о го  м узею , 
д о го в ір  №  Н / 6 -2005 в ід  18 .07 .2005

21 000 ,0

8. Н ау ко во -д о сл ід н и й  ко м п л ек с  
ап аратури  д л я  ви вчен н я  ш ту ч н и х  
н ебесни х  тіл  б л и ж н ьо го  ко см о су  
А стр о н о м іч н о ї о б сер вато р ії, 
д о го в ір  №  Н /1 4 8 -2 0 0 9  в ід  
03 .04 .2009

64 000,0

9. Ф он д  р у к о п и сн и х , 
стар о д р у ко ван и х  т а  р ід к існ и х  к н и г  
Н ау ко во ї б іб л іо теки , д о го в ір  №  Н / 
98 -2009  в ід  30 .03 .2009

32  000 ,0

10. К олекц ія  ф оси л ій  р о сл и н н и х  і 
твар и н н и х  р еш то к  
П ал ео н то л о гіч н о го  м узею

21 000,0



2

1 2 3 4

11. Н ац іон альн и й  л ісо тех н іч н и й  
у н івер си тет  У кр а їн и

Г ербарІй  д ер ж ав н о го  ви щ о го  
н авчальн ого  зак л ад у  
“Н ац іо н ал ьн и й  л ісо тех н іч н и й  
у н ів ер си тет  У к р а їн и ” (Ь \У Р и )

32  000,0

12. Н ац іон альн и й  у н івер си тет  
к о р аб л еб у д у ван н я  ім ен і 
ад м ірала  М ак ар о в а

Н ад ви соковакуум н и й  
у н івер сальн и й  тех н о л о г іч н и й  
ко м п л екс  В В У -1Д , 
д о го в ір  №  № 1 2 5 -2 0 0 7  в ід  
2 7 .03 .2007

64 000 ,0

13. О деський  н а ц іо н ал ьн и й  
у н івер си тет  ім ен і І.І. М еч н и к о в а

Ф он д  стар о д р у к ів , р ід к існ и х  
ви дан ь  і р у ко п и сів  н а у к о в о ї 
б ібл іотеки , д о го в ір  №  Н /7 -2 0 0 5  в ід  
18.07.2005

6 000 ,0

14. Г  ербарій ,
д о го в ір  №  Н/  10-2005 в ід  
18.07.2005

4  000,0

15. К олекц ія  м о р ськи х  т а  ко р и сн и х  д л я  
ек о л о гіч н о ї б іо тех н о л о г ії ш там ів  
м ікр о о р ган ізм ів ,
д о го в ір  № Н /  11-2005 в ід  
2 3 .04 .2005

11 000,0

16. Х ар к івськи й  н а ц іо н ал ьн и й
у н івер си тет
Ім. В. Н . К ар азІн а

К о гер ен тн о -о п ти чн и й  п р о ц есо р  
зо б р аж ен ь  Н ау ко в о -д о сл ід н о го  
ін сти ту ту  астр о н о м ії, 
д о го в ір  №  Н /1 4 -2 0 0 2  в ід  0 6 .0 8 .2 0 0 2

74  000,0

17. К о м п л екс  д л я  д и стан ц ій н о го  
зо н д у ван н я  н ав к о л о зем н о го  
косм ічн ого  п р о сто р у  Р ад іо ф ізи ч н о ї 
об серватор ії,
д о го в ір  № №  13-2002 в ід  
0 6 .08 .2002

43 000,0

18. К олекц ія  л ін ій  д р о зо ф іл  каф едри  
ген етики  і ц и тології, 
д о го в ір  № № 1 0 2 -2 0 1 4  в ід  
10 .02.2014

15 000 ,0

19. Ф он д  кн и ж кови х  п а м ’ято к  
Ц ен тр ал ьн о ї н ау ко во ї б іб л іо теки , 
д о го в ір  № 1 0 3 -2 0 1 4  в ід  10 .02 .2014

21 000 ,0

20. Г ер бар ій ,
д о го в ір  № №  101-2009  в ід  
30 .03 .2009

17 000 ,0

21. Н ац іо н ал ьн и й  т ех н іч н и й  
у н івер си тет  « Х ар к івськи й  
п ол ітехн ічн и й  Інсти тут»

Е ксп ер и м ен тал ьн а  б аза  д о сл ід н о - 
ви п р о б у вал ьн о го  п о л іго н у  
Н ау ко во -д о сл ід н о го  т а  п р о е к тн о - 
ко н стр у кто р сько го  ін сти ту ту  
«М олнія» ,
д о го в ір  №  № 1 2 -2 0 0 2  в ід  26 .0 7 . 
2002

574  000,0

22. Іо н о сф ер н и й  зон д ,
д о го в ір  №  № 7 -2 0 0 2  в ід  0 8 .0 7 .2 0 0 2

255  000 ,0



з

1 2 3 4

23. Н ау ко во -д о сл ід н и й  к о м п л ек с  
експ ер и м ен тал ьн и х  у ст ан о в о к  з 
ви вчен н я  газо д и н ам іч н и х  і 
теп л о ф ізи ч н и х  п р о ц ес ів  у  
ту р б о м аш и н ах , д о го в ір  №  Н /9 6 - 
2007  в ід  27 .03 . 2007

43 000 ,0

24. Х ар к івськи й  н ац іо н ал ьн и й  
у н івер си тет  р ад іо ел ек тр о н ік и

Б агато ц ільо ви й  гео ф ізи ч н и й  
ко м п л екс  д л я  д о сл ід ж ен н я  
атм осф ери  т а  п р и п л и ву  м етео р н о ї 
р еч ови н и , д о го в ір  №  Н /9 -2005  в ід  
18.07.2005

42  000 ,0

25. Н ац іон альн и й  аер о ко см іч н и й  
у н івер си тет  ім . М . 
Є. Ж у ко всько го  « Х ар к івськи й  
ав іац ійний  ін сти тут»

А ер о д и н ам іч н и й  к о м п л екс  н а  б азі 
н а д зв у к о во ї а ер о д и н ам іч н о ї тр у б и  
Т -6 , д о го в ір  №  Н / 6 -2 0 0 2  в ід  
24 .04 .15

255 000 ,0

26. К о м п л екс  н ау ко в о -д о сл ід н и х  
у стан о во к  т а  о б л ад н ан н я  д л я  
ф ізи чн о го  м о д ел ю ван н я  р еж и м ів  
п ольоту  л ітак ів  М іж гал у зев о го  
н ау ко во -д о сл ід н о го  ін сти ту ту  
п р о б л ем  ф ізи чн о го  м о д ел ю в ан н я  
р еж и м ів  п ольоту  л ітак ів , 
д о го в ір  Ха Н /75-2003  в ід  17 .06 .2003

149 000 ,0

27. Х ар к івськи й  н а ц іо н ал ьн и й
авто м о б іл ьн о -д о р о ж н ій
ун іверси тет

Н ав ч ал ьн о -н ау к о во -в и п р о б у вал ьн а  
л аб о р ато р ія  ш в и д к існ и х  авто м о ­
б іл ів  ім ен і В . К . Н ік іт ін а  
Х ар к івсько го  н ац іо н ал ьн о го  а в т о ­
м о б іл ьн о -д о р о ж н ьо го  у н ів ер си тету  
з ро зви тку  н ау к о в о -те х н іч н о ї 
тво р ч о ст і т а  н а ц іо н ал ьн о - 
п атр іоти чн ого  в и х о ван н я  м олод і

53 000,0

28. Ч ер н івец ьки й  н ац іо н ал ьн и й  
у н івер си тет  ім ен і Ю рія  
Ф едьковича

Ф онд рукописів, стародруків, 
рідкісних видань та  ф онд 
«Буковинензія» наукової бібліо-теки, 
договір №  Н /74-2003 від 17.06.2003

9 000 ,0

29. Д ен д р ар ій  б о тан іч н о го  сад у , 
д о го в ір  №  Н /76-2003  в ід  17 .06.2003

6 000 ,0

ЗО. Г ербарій ,
д о го в ір  № Н У І4 -2 0 0 5  в ід  18 .07 .2005

4  000 ,0

31. Зо о л о гіч н і колекц ії,
д о го в ір  №  Н /15-2005  в ід  18 .07 .2005

5 000 ,0

32. Д ерж авн е н ек о м ер ц ій н е  
п ід п р и єм ство  «Д ер ж авн и й  
у н іверси тет  « К и ївськи й  
ав іац ійни й  ін сти тут»  
(Н ац іон альн и й  ав іац ій н и й  
ун іверси тет)

А ер о д и н ам іч н и й  ко м п л екс  н а  б азі 
д о зв у к о в о ї а ер о д и н ам іч н о ї тр у б и  
Т А Д -2 , д о го в ір  №  Н /1 1 5 -2 0 1 2  в ід  
2 3 .03 .2012

85 000,0

33. Е ксп ер и м ен тал ьн и й  к о м п л ек с  
м о н іто р и н гу  гл о б ал ьн и х  
н ав ігац ій н и х  су п у тн и к ів  си стем , 
д о го в ір  №  Н /1 15-1014 в ід  
10 .02 .2014

63 000 ,0



4

1 2 3 4

34. Н ац іо н ал ьн и й  тех н іч н и й  
у н івер си тет  У к р а їн и  « К и ївськи й  
п о л ітехн ічн и й  Ін сти ту т  ім ен і 
Ігоря
С ікорського»

Н ау ко во -д о сл ід н и й  к о м п л ек с  
скан у ю ч о ї т у н ел ь н о ї т а  р ас т р о в о ї 
ел ек тр о н н о ї м ік р о ск о п ії для  
нан о стр у кту р н и х  д о сл ід ж ен ь , 
д о го в ір  №  Н /8 -2005  в ід  18 .07 .2005

15 000,0

35. К о м п л екс  експ ер и м ен тал ьн и х  
стен д ів  д л я  д о сл ід ж ен ь  т а  
ви п р о б у ван ь  ви роб ів  к о см іч н о ї 
тех н іки ,
д о го в ір  №  Н /4 8 -2 0 2 2  в ід  3 1 .0 1 .2 0 2 2

85 000,0

36. К и ївськи й  н а ц іо н ал ьн и й  
у н івер си тет  ім ен і Т ар аса  
Ш евч ен ка

К олекц ія  тр о п іч н и х  та  
су б тр о п ічн и х  р о сл и н  Б о тан іч н о го  
саду  ім ен і акад ем ік а  О .В . Ф о м ін а , 
д о го в ір  №  Н /1 13-2003 в ід  
23 .06 .2003

4 2  000 ,0

37. Ф о н д  стар о д р у ко ван и х , р ід к існ и х  
та  ц інни х  к н и ж к о ви х  з іб р ан ь  
Н ау ко во ї б іб л іо теки  Імені М . 
М акси м ови ча,
д о го в ір  № Н /1 4 1  в ід  23 .12 .21

32 000 ,0

38. К олекц ія  д ер ев н и х  р о сл и н  
Б о тан іч н о го  саду  
ім. акад . О .В . Ф о м ін а  н авчальн о - 
н ау ко во го  цен тру  Ін сти ту ту  
б іо л о г ії т а  м ед и ц и н и , 
д о го в ір  №  Н /140  в ід  2 3 .12 .2021

43 000 ,0

39. Г о р и зо н тал ьн и й  со н яч н и й  
тел еско п  А стр о н о м іч н о ї 
обсерватор ії,
д о го в ір  №  Н /1 39 в ід  23.12.21

21 000,0

40. Г ео ло гіч н и й  л ан д ш аф т  т а  
р о сл и н н о -твар и н н и й  к о м п л ек с  
К ан івськи х  д и сл о кац ій  у м еж ах  
К ан івсько го  п р и р о д н о го  
зап о в ід н и к а  н авч ал ьн о -н ау ко во го  
цен тру  « Ін сти тут  б іо л о г ії та  
м едиц ини »

32  000 ,0

41. У кр а їн ськи й  Ін сти ту т  н ауково- 
тех н іч н о ї експ ер ти зи  т а  
Ін ф орм ац ії

А вто м ати зо ван и й  ін ф о р м ац ій н и й  
ф о н д  н а у к о во -д о сл ід н и х  т а  
д о сл ід н о -к о н стр у к то р ськ и х  р о б іт  і 
зах и щ ен и х  д и сер тац ій , 
д о го в ір  №  Н /2 5 -2 0 0 2  в ід  1 9 .08 .2002

102 000 ,0

42. П од ільськи й  д ер ж ав н и й  
ун іверси тет

К олекц ія  св ітового  ген о ф о н д у  р о д у
F agopyrum  МІЙ,
д о г о в ір н а  Н/1 від  0 1 .0 8 .2 0 1 6

64  000,0

43. У м ан ськи й  н ац іо н ал ьн и й  
у н івер си тет  сад ів н и ц тв а

У н ікал ьн а  д о сл ід н и ц ь к а  
агр о ек о си стем а  яб л у н ево го  сад у , 
д о го в ір  №  Н/1 в ід  01 .08 .16

53 000,0



5

1 2 3 4

44. П ри р о д н и й  зап о в ід н и к  
«Р озточчя»

Д ав н і букові л іси  п р и р о д н о го  
зап о в ід н и к а  «Р озточчя» , 
д о го в ір  №  Н /143-2021  в ід  
24.12.2021

2 3 4  000,0

45. Р азо м 2 959  000,0

Генеральний директор 
директорату розвитку науки Григорій МОЗОЛЕНИМ


